UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Thái Nguyên, ngày        tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Kiến nghị của Hội đồng tư vấn về tổ chức chủ trì và cá nhân đăng ký

chủ nhiệm trúng tuyển nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BKHCN ngày 27/6/2025 của Bộ Khoa

học và Công nghệ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp xã về các lĩnh vực thuộc phạm

vi quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 1438/QĐ-UBND ngày 14/5/2025 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh bắt đầu

thực hiện từ năm 2026 (đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 358/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thái Nguyên về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ thực hiện một số nội dung quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ kết quả họp Hội đồng tư vấn, đánh giá hồ sơ đăng ký tuyển chọn

tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh tại

Biên bản số 129/BB-QLKH ngày 20 tháng 8 năm 2025 theo Quyết định số

112/QĐ-SKHCN ngày 11/8/2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Thái Nguyên về việc thành lập Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh (có Biên bản họp Hội đồng kèm theo).

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên thông báo kiến nghị của

Hội đồng như sau:

1. Tên nhiệm vụ: Dự án “Nghiên cứu xây dựng chatbot tư vấn kỹ thuật

trồng, chăm sóc, phòng trừ bệnh và thu hoạch, chế biến chè tại Thái Nguyên”.

2. Số hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn: Có 01 hồ sơ đăng ký, cụ thể

như sau:

- Tên đơn vị: Viện Ứng dụng Công nghệ-Bộ Khoa học và Công nghê.

- Chủ nhiệm: ThS. Đoàn Văn Tú.

2

3. Hồ sơ kiến nghị trúng tuyển

- Tên tổ chức chủ trì: Viện Ứng dụng Công nghệ-Bộ Khoa học và Công

nghê.

- Họ và tên chủ nhiệm: ThS. Đoàn Văn Tú.

4. Nội dung cần hoàn thiện

Chi tiết tại Biên bản số 129/BB-QLKH ngày 20/8/2025 họp Hội đồng tư

vấn, đánh giá hồ sơ đăng ký tuyển chọn tổ chức chủ trì, cá nhân chủ nhiệm thực

hiện nhiệm vụ Khoa học và Công nghệ cấp tỉnh kèm theo thông báo.

5. Thời hạn nộp lại Hồ sơ

Căn cứ quy định tại Khoản 6, Điều 14 Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN

ngày 27/12/2024 của Bộ Khoa học và Công nghệ, trong thời hạn 15 ngày kể từ

ngày có thông báo này, Tổ chức chủ trì và Chủ nhiệm nhiệm vụ trúng tuyển có

trách nhiệm thực hiện các nội dung sau và gửi hồ sơ về Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Thái Nguyên:

- Hoàn thiện thuyết minh nhiệm vụ theo kết luận của Hội đồng tư vấn tuyển

chọn;

- Báo cáo tiếp thu, giải trình các ý kiến kết luận của Hội đồng tư vấn

tuyển chọn (theo mẫu IV.13-BCGT.TC tại Phụ lục IV Thông tư số 09/2024/TT-

BKHCN);

- Nộp tài liệu quy định tại điểm d khoản 1 Điều 15 Thông tư số

09/2024/TT-BKHCN và các tài liệu liên quan khác;

 Quá thời hạn trên, tổ chức đăng ký chủ trì, cá nhân đăng ký chủ nhiệm

được kiến nghị trúng tuyển không hoàn thiện hồ sơ theo quy định, Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên sẽ hủy kết quả tuyển chọn căn cứ quy định tại

điểm d khoản 1 Điều 18 của Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024

của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên thông báo để tổ chức và cá

nhân tham gia tuyển chọn biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Website của Sở KH&CN Thái Nguyên;

- Viện Ứng dụng Công nghệ-Bộ Khoa học và

Công nghê;

- Lưu: VT, QLKH.

   (thắng02b).

      GIÁM ĐỐC

      Dương Hữu Bường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T13:49:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Vũ Duy An<anvd.kh@backan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T14:00:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Dương Hữu Bường<buongdh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T14:39:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T14:39:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T14:39:55+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!